37. Sunt autem proverbia sub verbis aliis res alias explicantia, vel significantia, quæ aliter quam dicuntur intelliguntur, plus in virtute sententiarum quam in sono verborum, quæ Græci paræmias vocant. In Ecclesiaste vero rerum naturam discutiens, cuncta in mundo caduca et vana esse reprehendit [*Forte, deprehendit*]; rerumque omnium fragilitate perspecta, renuntiare mundo admonuit.

38. In Canticis autem canticorum supergressus visibilia, atque contemplans ea quæ sunt cœlestia,

Hieronymus, epist. ad Sophronium, ait, psalmos omnes in unum volumen collegisse affirmant, sed etiam pro certo ponunt, ab eodem primum psalmum fuisse compositum, ut esset instar præfationis in universum opus, provocaretque lectorem ad diviniæ legis lectionem. **MAR.**

34. De iis autem qui sine titulis sunt. Sententia est cum Hebræorum, tum Hieronymi, epistola ad Cyprianum, eo argumento contendentis, undecim omnino psalmos Moysen auctorem habere, a psalmo octuagesimo nono, ubi ejus nomen præfertur, cum decem psalmi sequentes sine titulo sint apud Hebræos. **MAR.**

35. Al., collegit, pro coegit. **MAR.**

*Ibid.* Coegit, etc. Alii: Collegit; de inde septuaginta seniores quodam spiritualis intelligentiæ mysterio, dum eos ex Hebræo in Græcum transferunt, et in ordinem numerumque disponunt. **AREV.**

**D** 36. Trium generum disciplinas composuit. Sic sentit Hieronymus initio commentariorum in Ecclesiast. et epistola ad Paulam Urbicam, nisi quod pro theoreticam, quam ponit Isidorus, Hieronymus priori loco theologiam, posteriori logicam posuit. Utramque lectionem conjunxisse videtur Isidorus ipse, in Etymolog. cap. 24, cum ait: *In his quippe tribus generibus philosophiæ etiam eloquia divina consistunt. Nam aut de natura disputare solent, ut in Genesi et Ecclesiaste, aut de moribus, ut in Proverbiis, et in omnibus passim libris, aut in logica, pro qua nostri theologiam sibi vendicant, ut in Cantic. canticor. et in Evangeliiis.* — *Ibid.* Institutionem; al., imitationem. **MAR.**

38. Al., perveniendum pro provehendam. — *Apud*

vel divina, sub specie sponsi et sponsæ, Christi Ec-  
clesiæ unitatem declarat, atque animam ad **201**  
amorem coelestium excitans provehendam ad con-  
sortium Dei provocat. Illud etiam non est omitten-  
dum, quod a doctoribus nostris traditur, apud He-  
bræos hanc fuisse observationem, ne cuiquam li-  
brum hunc legere permitterent, nisi viro jam per-  
fectæ scientiæ, et laboratæ fidei, ne forte per im-  
becillitatem infantæ, et fidei imperitiam, non tam  
erudiret cognitio lubricas mentes, quam potius ad  
concupiscentias corporales converteret.